様式第１号（第６条関係）

高梁市高等学校生徒鉄道通学費補助金交付申請書兼請求書

 令和 8 年 3 月 15 日

高梁市教育委員会教育長 様

申請（請求）者 住  所

                       氏  名         印

                       電話番号

 高梁市高等学校生徒鉄道通学費補助金交付要綱第６条の規定により、下記のとおり

申請及び請求します。

記

１ 補助対象となる生徒

生 徒 氏 名  高梁 一郎 生年月日   ×年 ×月 ×日生

学校・学科名  △△高校○○科 学  年          ３年

２ 定期券購入費

①
購入区間           新見駅 ～         備中高梁駅

利用期間  R7 年 4 月 10 日～ R7 年 10 月 9 日 購 入 費    42,840 円

②
購入区間           新見駅 ～         備中高梁駅

利用期間  R7 年 10 月 10 日～  R8 年 1 月 9 日 購 入 費   22,590 円

③
購入区間           新見駅 ～         備中高梁駅

利用期間   R8 年 1 月 10 日～ R8 年 4 月 9 日 購 入 費   22,590 円

※以下の赤枠内は記入しないでください。

３ 申請額及び請求額

① 購入費の 1/4 の額(1 円未満切捨て) 円

合 計

(A)〔100 円未満切捨て〕

円

② 購入費の 1/4の額(１円未満切捨て） 円

③ 購入費の 1/4の額(１円未満切捨て) 円

申請額及び請求額の合計
(B)〔(A)又は 30,000 円のいずれか低い方の額〕

                                 円

今年度既交付額
(C)

      円

(D)〔30,000 円－(C)〕

                              円

今回申請額及び請求額
(B)と(D)のいずれか低い方の額

                              円

◎次ページにも記入箇所があります。

〈記入例 C〉

・６か月定期購入、３か月定期購入、３か月定期購入をまと

めて申請する場合

・ただし、３年生で卒業する場合

生徒の保護者

3/21 までに申請が必要

４ 受取口座  ※受取口座は申請者名義のものに限ります。

金融機関名
       銀行・金庫        本店・支店

       農業同組合        本所・出張所

預金種別 普通 ・ 当座 口座番号

口座名義人(カタカナ)                （        ）

【添付書類】

 ・購入期間がわかる通学定期券の写し（写真又はコピー）

 ・受取口座の通帳又はキャッシュカードの写し（写真又はコピー）

  （金融機関名・支店名・種別・口座（通帳）番号・口座名義人が確認できるもの）

【留意事項】

 ・有効期限の２週間前から前日までの間の通学定期券の写しを添付し、この期間中

に申請してください。

 ・同一年度内に通学定期券を継続的に使用した場合は、まとめて申請することがで

きます。この場合も、定期券購入期間がわかる写しを添付してください。

例）３回購入した場合は、各購入期間がわかる写し３枚を添付する。

 ・通学定期券の有効期限が当該年度の３月中のもの、又は年度を超える場合は、３

月分までを３月２１日まで、当該年度超える部分については、翌年度申請してく

ださい。

   例）令和７年１月２０日～７月１９日までの通学定期券（６か月）購入の場合

      令和７年度申請：１月２０日～３月１９日（２か月分）

      令和８年度申請：３月２０日～７月１９日（４か月分）